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Kære Gorm Gunnarsen, MB 
 
På vegne af vicedirektør Lone Byskov, Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold, fremsendes svar på 
dine spørgsmål stillet den 30. maj 2021, vedrørende spørgsmål om flytning af aktivitetsbane i Naturpark 
Amager.  
 
Det har desværre ikke vist sig muligt at besvare den del af din henvendelse, som vedrører Haveforeningen 
Vennelyst inden for de frister, der normalt opereres med. Det forventes, at svar vil være dig i hænde i 
næste uge. 
 
 
 
Med venlig hilsen  

Camilla Kuhlmann Dam 
Administrativ medarbejder 
Afdelingssekretariatet 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
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Besvarelse vedrørende spørgsmål om flytning af aktivi-
tetsbane i Naturpark Amager 

Medlem af Borgerrepræsentationen Gorm Gunnarsen (Ø) har 30. maj 
2021 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøborgmester Ninna 
Hedeager Olsen. Spørgsmålet er videresendt til besvarelse i Teknik- og 
Miljøforvaltningen. 
 
Spørgsmål 
I forbindelse med indgangspartiet til Naturpark Amager nord for Slusen 
fik Ø og F sidste år hele udvalgets opbakning til at flytte en trappe op ad 
støjbeskyttelsesvolden i sydlig retning, således at den ikke skulle gen-
nemskære et efterhånden ganske tæt krat, som mange fuglearter yngler 
i. 
  
Hensigten med beslutningen var klart at beskytte mod en dum rydning 
af et naturmæssigt værdifuldt krat. Så med den hensigt in mente burde 
tovbanen måske også flytte derhen, hvor trappen nu er placeret - i ste-
det for at lade den skære gennem krattet? 
 
Svar 
Teknik- og Miljøudvalget besluttede 27. april 2020 at modtage en dona-
tion på 5,8 mio. kr. fra Lokale og Anlægsfonden til videreudvikling af to 
faciliteter i Naturpark Amager. Udvalget godkendte samtidig projektfor-
slag for de to faciliteter, men at en trappe på støjvolden nord for Hav-
neslusen skulle flyttes. Den besluttede løsning, herunder ændret ud-
formning og placering af trappen, fremgår af vedhæftede tegning, som 
blev lagt på TMU-portalen til udvalgets orientering i juni 2020. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har herefter færdigprojekteret, opnået 
myndighedstilladelser og gennemført entreprenørudbud af løsning. 
Entreprenørens opstart af anlægsarbejdet nord for Havneslusen er 
planlagt til august måned 2021, og fra slutningen af juni 2021 forventes 
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entreprenøren at påbegynde anlæg af projektets andre faciliteter langs 
kysten ved Byskoven og syd for Havneslusen.  
 
Den besluttede løsning indeholder to aktivitetsbaner op ad den nordlig-
ste del af støjvolden. På bilag 1 er aktivitetsbanerne vist som ”bane i bu-
skadset” og ”rebbane”. Banerne er placeret på den lave og ret flade 
nordligste del af støjvolden, hvor buskadset i forvejen bærer præg af, at 
bl.a. børn gennem tiden har lavet mange uformelle stier og ”hemmelige 
rum” inde i buskadset, og at den stærkt trafikerede vandrerute 
”Amarminoen” også går ned gennem denne del af buskadset. Buskad-
set er således dette sted i forvejen berørt af aktivitet, i modsætning til 
den tætte sydligere del af buskadset.  
 
I spørgsmålet foreslås det, at ”tovbanen” flyttes et andet sted hen.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen beklager, hvis forvaltningens kommunika-
tion om projektet har givet anledning til at tro, at det er en klassisk ”tov-
bane” - i forståelsen ”svævebane hen over krattet” - der etableres. Det 
element, der på bilag 1 kaldes ”rebbane”, er tværtimod en smal og mo-
torisk aktivitetsbane med klatrenet, balancestubbe og bomme gennem 
buskadset på den lave og flade del af støjvolden. En detailtegning er 
vedlagt. Banen er målrettet motionister, børn og unge. Rydning af bu-
skads ved etableringen holder sig indenfor det omfang, der tidligere er 
godkendt af Teknik- og Miljøudvalget - og på sigt vil buskadset lukke sig 
tæt omkring banen.  
 
I udviklingsprocessen knyttet til projektet blev aktivitetsbanerne positivt 
modtaget af mange repræsentanter for kommende brugere, herunder 
skoler, foreninger med aktiviteter i naturparken, spejdere, naturvejle-
dere, samt af følgegruppemedlemmer for Amager Vest Lokaludvalg og 
Folkeoplysningsudvalget, Lokale og Anlægsfonden, DGI Outdoor og 
Kultur- og Fritidsforvaltningen.  
 
Lokale og Anlægsfonden har ved deres bevilling til projektet lagt stor 
vægt på de to aktivitetsbaner, som en central del af udvikling af facilite-
ten knyttet til nærheden til byen, udelæring (undervisning flyttet ud af 
klasselokalerne) og friluftsaktiviteter for flere nye brugere. Aktivitetsba-
nerne er således en vigtig forudsætning for fondens bevilling til videre-
udvikling af faciliteterne, som Teknik- og Miljøudvalget besluttede at 
takke ja til 27. april 2020.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen kan således ikke anbefale, at ”tovbanen” 
flyttes.  
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Der gøres herudover opmærksom på, at: 
 

 Aktivitetsbanerne kan ikke etableres på den sydlige og sparsomt 
bevoksede del af støjvolden, da volden her er for stejl og siderne 
er ustabile, med synlige skred. Det vil derfor være en markant 
anderledes og dyrere løsning, der kan etableres her. 

 
 Den sydlige del af støjvolden er langt højere end ved aktivitets-

banernes besluttede placering. Dette vil også fordyre anlæg og 
drift, hvis banerne i stedet skulle placeres her. 

 
 Der vil være ekstra udgifter til projektering, myndighedsgod-

kendelse og udbud af en ændret løsning, hvilket vil forsinke og 
fordyre etableringen. 
 

 En dyrere løsning kan ikke rummes indenfor bevilgede anlægs-
budget og driftsbudget. En flytning vil således forudsætte tilfør-
sel af yderligere bevillinger til projektet.  
 

 Aktivitetsbanerne er centrale for Lokale og Anlægsfondens 
støtte til projektet. Hvis aktivitetsbanerne ikke etableres, bortfal-
der Lokale- og Anlægsfondens støtte på 5,8 mio. kr. givetvis. 

 
Teknik- og Miljøforvaltningen anbefaler således, at de to aktivitetsbaner 
etableres på den lave og ret flade nordlige del af volden, som det er be-
sluttet af Teknik- og Miljøudvalget 27. april 2020.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på kk.dk/artikel/spørgsmål-til-teknik-
og-miljøudvalget. 

 
Lone Byskov 
Vicedirektør 
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